
15/12/2021 11:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=992436&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2021
 

Às 13:04 horas do dia 22 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO CESAR RAMOS PARENTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040305360/202161, Pregão nº 00020/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Corretagem - seguro do PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA SOPH, compreendendo uma área de
710m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.782,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.782,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:37:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS

S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 3.782,9000

Homologado 22/11/2021
13:04:20

FERNANDO CESAR
RAMOS PARENTE

 
Item: 2
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Corretagem - seguro da OFICINA DE MANUTENÇÃO, compreendendo uma área de
456,47m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.517,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:37:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS

S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 2.400,0000

Homologado 22/11/2021
13:04:25

FERNANDO CESAR
RAMOS PARENTE

 
Item: 3
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Corretagem - Seguro do GATE Nº 01, compreendendo uma área de 34,62m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



15/12/2021 11:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=992436&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.137,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 490,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:37:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS

GERAIS S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 490,0000

Homologado 22/11/2021
13:04:29

FERNANDO CESAR
RAMOS PARENTE

 
Item: 4
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Corretagem - Seguro do GATE Nº 02, compreendendo uma área de 66, 26m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.347,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:37:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS

GERAIS S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 900,0000

Homologado 22/11/2021
13:04:33

FERNANDO CESAR
RAMOS PARENTE

 
Item: 5
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Corretagem - Seguro do GATE nº 03, compreendendo uma área de 426,25m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.020,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:37:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS

S.A., CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 1.900,0000

Homologado 22/11/2021
13:04:37

FERNANDO CESAR
RAMOS PARENTE

Fim do documento


